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Z  Petersburga, 7go Marca.
Przez Najwyższy rozkaz do Zarządu wojennego 

z dnia 6 Lutego (v. s.), posunięci zostali za odznacze
nie gię w służbie, zaliczeni do lOgo Okręgu oddziel
nego Korpusu Straży Wewnętrznej: Na Kapitanów, 
Sztabs-Kapitanowie: Bzowski i  Brzeziński; na Sztabs- 
Kapitanów, Porucznicy: Przęślakieićicz i Roslowski; 
na Poruczników, Podporucznicy: Wojciechowski, Ol
szewski, Kowański, Rem iszewski, Śliwiński, Rubin- 
kiewicz, Osmulski i Sokołowski. (Dz: Pow:).

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła za
pis rs. 15,000 na fundusz stypendjalny, przez War
szawskie Towarzystwo Dobroczynności, ze złożonej 
sobie przez X. Kanonika W yszyńskiego i Obywatela 
Ziemskiego Jakóba Piotrowskiego, summy. (Dz: Pow:).

Komissja Rządowa Spraw Wcw:, podaje do wiado
mości osob interesowanych, że zawakowała posada Wp 
terynarza Ptu Radzyńskiego. Chcący ubiegać sie o rze-
rzona nosfirlp w n i a&A ^  _ .i . ®,  ZS ”czoną posadg, wnieść powinien o to podaniedo K om isS  
Rządowej Spraw Wew:, i złożyć dowody przekonywają-
Ce. IŻ DftSlflna ciłnnion J  ?ce, iż posiada stopień Magistra nauk weterynaryjnych 

kraju ynarZaijeSt SUłym mieszkańcem" tutejszego

W e Wtorek, to jest dnia 17go Marca, w Kościele 
bgo K e z i z a ,  o  godzinie lOej z rana, odbędzie się 
Nabożeństwo z powodu zbliżającej się 25cio-letniej 
rocznicy istnienia pensji Szanownej naszej Przełożo
nej Laury Guerin. Wdzięczne uczennice zapraszają 
na nie najuprzejmiej wszystkie dawne Wychowanki 
z Matkami.

Pojutrze, odbywać się będą od godziny 1 0 ’/., z rana, 
w Kościele 0 0  .kapucynów , żałobne Nabożeństwa za 
spokój duszy s.p . Apolonjusza Olewińskiego, i ś. p Jó
zefa Tu pa ls  kiego, Starszego Referenta K. R. W. R i Ó P • 
na które to Nabożeństwa, zaprasza sie Krewnych i 
1 rzyjacioł.

Jan Emanuel Br Uhl, Emeryt, Obywatel, przeżywszy 
jat 60, p0 krótkiej lecz ciężkiej chorobie, w dniu 11 
!(•ln- przeniósł się do wieczności. Stroskana Żona 
prącia i Dzieci Zmarłego, zapraszają Krewnych i Przy- 
n a  Ba exPortacJ%> z Kościoła dolnego Śgo K r z y ż a  
ł„ ,i, llcntarz Powązkowski, jutro o godzinie 2ej z po-

r̂  a odbyć się mającą.
koiW  aj 1,n.a z Brodzińskich Dmochowska, wczoraj za- 
zapras a T3  Cie’ liczac 60 lat '™ ku. Pozostała Familja, 
iei yjacioł i Znajoinycli, na exportację zwłok
n a  cmpi.ta°r.g^dzinie28iej) z Kościoła X X .  Reformatów  
dnia m sto lf ""Akowski, i na Nabożeństwo żałobne 
le odbyć sfęne8°- 0g0dz: 9tej zrana- w tymże Koście-

D l i  li “ ' aJ4ee. 
wddcli /L / ; , ' / asn§ła  w B 0 G U  P- Kmilja z Zakrze-
skiem a wPo'/nn"’'WT?fawnie w w - Kięztwie Poznań- 

1 auiu Kozalja z Laskowskich Kamińska.

Dziś o godzinie 7ej z rana, zakończyła życie^^r*^*^  
długiej i ciężkiej chorobie, Anastazja z Kleberów, Igo  
ślubu Jakubowska, 2go Siewicz, przeżywszy lat 39. 
wyprowadzenie zwłok, nastąpi pojutrze, t. j. w Ponie
działek, o godzinie 2giej po południu, z Kaplicy XX.

m  •’ r  cmentarz Powązkowski; na które stro
ik Z n a j o m y c h 1’ Zaprasza^  Krewnych, Przyjaciół

Franciszka Kozłowska, Panna, po długiej i cieżkief 
słabości, opatrzona ŚS. Sakramentami, w wieku lat 
19, wczoraj zakończyła życie. Stroskani Rodzice, za
praszają Krewnych na wyprowadzenie zwłok, z K apli
cy X X .  Reformatów , jutro o godzinie 3ciej, na cmen
tarz Powązkowski.

Julja-Wiktorja z Kosmalilich Weschkie, w wieku la t  
27, w dniu 12 b. m. zeszła z tego świata. W  sm utku  
pogrążony Mąż z Córką, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych, naexportację zwłok, jutro, z domu 
Nro 404 przy ulicy Krak:-Przedmieście, na cmentarz 
Ewangelicko - Augsbur gski odbyć się mającą.

W dniu 13 Stycznia r. b., zmarł Wincenty B ieliński 
b. Professor Szkół Gimnazjalnych, ostatecznie Emeryt!
Całe jego życie było oddane pracom naukowym. Zaraz* 
po uzyskaniu stopnia Magistra Nauk Filologicznych  
w b. Uniwersytecie Warszawskim w roku 1821 obiał 
Profesorstwo w Szkole Gimnazjalnej Kaliskiej,’ które 
w dalszych latach sprawował także w Kielcach Siedl
cach i Lublinie; liczni więc uczniowie z jego wykła
dów korzystać mieli sposobność; a tak Koledzy iak  
uczniowie i wszyscy, którzy z nim w bliższych pozo
stawali stosunkach, zgodzą się niewątpliwie na jedno
myślne uznanie, że ś. p. Bieliński, przez cały ciąg swe
go chwalebnego żywota, był wzorem i przykładem po
bożności, moralności i wszystkich cnót prawego i  
szczerze zawodowi swemu poświęconego Człowieka 
zdobiących. Przyjaciel jego , którego Nieboszczyk  
nawzajem swą przyjaźnią zaszczycał, kreśląc te słów  
Kilka, spodziewa się obudzić w tych wszystkich, którzy  
go z blizka znali, przychylne dla pamięci zm arłego  
współczucie, i cześć, na którą swemi cnotami zasłu
ży ł.— J. j  \

. w  W ilnie umarł Jan Mackiewicz, Artysta muzvk ■ 
niepospolitych zdolności. “ yK

N adzorczym  Szkoły Wyższej Żeńskiej Rządowej 
w Warszawie, zawiadamia Rodziców i Opiekunów u- 
czenmc tejże Szkoły, iż zapis na drugie półrocze roku 
szkolnego 1862/3, rozpocznie się dnia 16 b. m., i trwać 
będzie do Igo Kwietnia r. b., i że po uzyskanie świa
dectw do wniesienia opłaty szkolnej, zgłaszać się na
leży do Kancellarji Szkoły w godzinach od 9tej rano 
do 2giej po południu.

Pierwsze Paryzko-Lipskie wydanie Historji Kon
sulatu i Cesarstwa przez Thiersa, odbite w 60,000 e-  
xemplarzach, już się rozeszło; rozpoczęto nowe wyda
nie, którego w Paryżu tom pierwszy wyszedł.
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Z  Krakowa.— W tutejszym świecie artystycznym 
panuje teraz ruch bardzo pomyślny dla przyszłości.
W  Kościele Missjonarzów na Stradomiu, maluje Pan 
H. Jabłoński sufit. P. Dembowski i inni malarze przy
gotowują utwory do album Poznańskiego na cześć 
Piasta. P. Te pa  przywiózł z letniej wycieczki swej do 
K arpat obfite szkice do akwarelów. P. Loffler z Wie
dnia, który niedawno odwiedzał Kraków, i P. Leopol- 

, ski, który znowu założył tu swoją siedzibę, pracuje 
nad nowemi obrazami, a P. Matejko ukończył już kil
ka, między temi: „Konrada Walenrooda”, „Stańczy
ka” i inne. Jego najnowszy wizerunek „Skargi” ma 
w artystycznym względzie przewyższać jeszcze „Ko
chanowskiego” i „Króla Jana Kazimierza”, którego 
kupiono do Warszawy. P. Slrzegoc/ci, który w naj
nowszym czasie wymalował kilka doskonałych portre
tów i Obraz do Kościoła XX. Dominikanów, pracuje 
teraz nad wizerunkiem Śgo A n t o n ie g o  z  Padwy, w sty
lu  Włoskim. Rzeźbiarze: Wyspiański, Filippi i Ga
domski, zajęci są po części w swoich pracowniach a po 
części pracują nad restauracją pomników tu i w Żół
kwi. P. Filippi wypracował niedawno między innemi 
popiersia kilku Członków Xiążęcej Familji Sapiehów 
w Krasiczynie i Hrabiowskiej rodziny Potockich w Łań
cucie. Także w pracowniach tych Artystów widzieć 
można znaczną liczbę gipsowych medaljonów, w któ
rych na pierwszy rzut oka poznać można znane fizjo- 
nomje ze świata artystycznego i widowni życia pry
watnego.

Dziełko p. n. Slcarbczyk Polski, czyli Historja Pol
ska, opowiedziana wierszem przez Marję łlińską , do
czekało się powtórnego wydania, nakładem xięgarni 
A. Noicoleckiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, 
naprzeciw kolumny Zygmunta. Wydanie to powię
kszone zostało Jeografją dawnej Polski, chronologją 
ważniejszych wypadków, oraz spisem chronologicznym 
uczonych a szczególniej Pisarzy Polskich. Ozdobione 
jest przeszło 100 drzeworytami. Cena na papierze 
białym złp. 13 gr: 10, na welinowym w oprawie 
złp. 15.

Zakładanie szkółek ludowych w kraju, stało się od 
niejakiego czasu tak powszechnem, iż dzisiaj rzadko 
już okolicy, w którejby takowe szkółki nie istniały. 
Podobny i tyle ze wszech miar szlachetny popęd, od
bił się szczególniej w Polsce przy końcu XVIIIgo stu
lecia, o czem najlepiej świadczą wiadomości staty
styczne, według których w roku 1790 sama ówczesna 
tak zwana ziemia Wieluńska, licząca wtedy około 40 
tysięcy ludności, posiadała szkółek wiejskich elemen
tarnych 43; a w tych pobierało nauki, chłopców 762, 
a  dziewcząt 606, czyli ogółem 1368 uczniów. Zadzi
wiająca ta  w stosunku do ilości mieszkańców liczba 
uczących się dzieci płci obiej, daje nam najlepszą 
miarę o rozwinięciu czynności swoich ówczesnej ko- 
missji edukacyjnej w kraju, ustanowionej w roku 1775, 
a  w której odznaczał się szczególniej jeden z najgor
liwszych wtedy jej członków Xiążę Prymas Michał 
Poniatowski.

Przekonano się, że płyty kamienne czyli tak zwane 
litograficzne, wydobywane w Avere (depart: Gard) we 
Francji, przewyższają wszystkie inne, i współzawodni
czyć mogą z Bawarskiemi, uznawanemi po dziś dzień 
za  najlepsze.

Pierwszą zdobyczą człowieka wyszłego z dzikości, 
było tworzenie i zużytkowanie ognia. Że te czasy 
pierwotne są zbyt już dawne, mamy tego dowody w u- 
doskonalonych naszych Kaloryferach. Ale wczoraj je 
szcze nie znaliśmy sposobu otrzymywania sztucznego 
fabrycznie zimna, a jednakże przemysł i gospodar
stwo domowe, wreszcie zasada zdrowia publicznego, 
oczekiwały od fizyki i chemji rozwiązania tak ważnego, 
a przvtem użytecznego zadania. Dziś powiedzieć mo
żemy, iż to uskutecznione już zostało za pomocą ma
chiny P. Carrego, która przez skroplony amonjak, 
(ciało lotne otrzymywane zwykle z soli amonjackiej), 
wydawała w obec zdziwionego tłumu w Londynie i 
to w czasie najgorętszych dni lata, straszne zimno 
biegunowych krain. Lekkie tylko ogrzanie wystarcza
ło do otrzymania podobnego skutku, natężenie zaś 
zimna i ilość utworzonego lodu, kosztowało tyle, ile 
zużytkowane przy tern doświadczeniu paliwo. Chwila 
czasu, a w krajach zwrotnikowych, wystawionych na 
męczarnie gorąca i skwaru, ujrzą przyrządy tworzące 
zimno i zastępujące kaloryfery naszych klimatów. 
Lecz dla czegóżby zapytujemy, tylko kraje gorące 
miały z tych przyrządów korzystać? Czyż nasze zgro
madzenia, widowiska, a nadewszystko sale szpitalne, 
w których wysilamy się na zaprowadzenie jak naj
lepszych dogodności i ulepszeń, nie mogłyby i nie 
powinny korzystać z tego znakomitego odkrycia. 
Wszakże w tych wielkich zakładach, znajdują się już 
kruczki do wpuszczania wody, światła i ciepła, cze- 
mużby więc nie można dodać jeszcze jednego kruczka 
do odświeżania w jednej chwili powietrza^ i przynie
sienia tak małym kosztem ulgi cierpiącym. Zwraca
my przeto uwagę wszystkich przewodniczących w Szpi
talach i różnych tego rodzaju Instytucjach, uwagę na 
ten ważny wynalazek.

W Petersburgu wyszedł w tłumaczeniu na język 
Rossyjski poemat Adama Mickiewicza, p. n. Konrad 
Walenrood. Tłómaczem tego dzieła jest P. Wenedik- 
tow; wydawcą zaś znany ze swych licznych w tym ro
dzaju przedsiębierstw, P. Wolf Maurycy. Dzieło to 
ozdobione jest drzeworytami, a.samo wydanie zaliczyć 
śmiało możemy do najozdobniejszych ze wszystkich 
i wszędzie dokonanych wydawnictw utworów tego nie
śmiertelnego wieszcza. Co zaś do tłumaczenia, to lu
bo P. Wenediktow niesprostał w niektórych ustępach 
oryginałowi, wszakże krytyka oddaje należne pochwa
ły całości i przyznaje tłumaczowi zasługę. Dzieło to 
zapewne wkrótce ukaże się i w tutejszych xięgar- 
niach.

V. Dambas ogłosił drukiem w Pradze po niemiecku 
ważne dla filologji Słowiańskiej dzieło o kształceniu 
się form języków Słowiańskich, to jest systematyczny 
wykład grammatycznych i lexykologicznych form 
wszystkich Słowiańskich dyalektów, (die Formbildung 
der Slavischen Sprache).

W r. z. znajdowało się wmieście tutejszem Kapła
nów Świeckich 94, Zakonnych 108, Zakonnic 233;— 
przeszło na łono Kościoła Rzymsko-Katolickiego: 
z wyznania protestanckiego mężczyzn 34, kobiet 25; 
ze starozakonnych przyjęło Chrzest Śty mężczyzn 10, 
kobiet 9. Ludność Katolicka we wszystkich Parafjach 
m. Warszawy z końcem tegoż roku wynosiła dusz: 
mężczyzn 45,508, kobiet 48,882, razem 94,390.
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W r . z. znajdowało się w Warszawie: aptek 26, 
łazienek z wannami 6, łazien parowych 8, cukierni 
48 hoteli 19, domów zajezdnych 27, kawiarni i her- 
batni 300, szynków piwa i wódek 472, szynków piwa 
831, dystylarni 13, składów wódek 26, billardów 186.

D l a  wiadomości gospodarzów rolnych podajemy, iż 
według poczynionych w tym względzie doświadczeń, 
im więcej soli konsumują krowy, tem mniej tłuste wy
dają mleko. Chcąc przeto otrzymać dobre mleko, nie 
należy więcej udzielać, dziehnie soli krowie nad 70 
gramów (4 łuty wiedeńskie).

Z porównania urzędowych wykazów względem tych 
kolonji i państw, które w ubiegłym roku najwięcej za
kupiły produktów i wyrobów angielskich, z takiemi 
wykazami z roku 1860 pokazuje się, że wywoź towa
rów angielskich do kolonji ani zmniejszył się, ani po
większył, a wvnosi prawie trzecią część wywozu cał
kowitego; że ‘Ameryka, która między kupu jącem u! 
Anglików dotąd zawsze pierwsze miejsce zajmowała, 
w zeszłym roku zajęła czwarte; że Francja prawie ty
le angielskich towarów zakupiła, co Stany-Zjednoczo- 
ne podczas gdy w r. 1859 spotrzebowała ich tylko 
p ią tą  część; że Niemcy zakupiły najwięcej towarów 
angielskich, że po Francji najbardziej powiększył się 
wywóz do Włoch, po którym to kraju w rzędzie 
Państw Eurepejskich najwięcej towarów angielskich 
nabywających, idą: Prusy, Hollandja,Hiszpanja, Por- 
tugalja, Belgja, Danja i Szwecja.

Przeszło już 30 la t upłynęło jak  Gay-Lnssac przy
pomniał i udowodnił przykładami, że sole posiadają 
własność ochraniania tkanek od spłonienia i niema 
nauczyciela, któryby corocznie nie okazywał swym 
uczniom jak  najcieńsza gaza, namoczona w soli, zwę
gli się bez spalenia, wtedy gdy w przeciwnym przy
padku płonie w jednej chwili. To spowodowało Angii- 
ków, jak  o tem donieśliśmy w swoim czasie, do mie
szania soli właściwej z mączką służącą do stężenia 
sukien, czyli owyęh obszernych ubrań kobiecych, tak  
często podpadających zapaleniu i stających się po
wodem najsmutniejszych następstw. Ciekawa jest 
pod tym względem statystyka ofiar, a zwłaszcza w An- 
glji, k tóra może poszczycić się prawdziwemi danemi. 
Owoż pomiędzy latam i 1852 i 1856 liczyła ona prze
szło pół tysiąca osób, corocznie padających ofiarą za
palenia się sukien. Idąc przeto za radą nauki, zamiast 
dotvplir/nsnweco sposobu o którym wspomnieliśmy 
powyżej, używają obecnie tungstanu sody poprzednio 
zmięszane^o z mączką przeznaczoną do krochmale
nia czyli stężenia sukni. Środek ten przeto podajemy 
do wiadomości czytelniczek naszych.

Obecna pora najbardziej ze wszystkich kwiatów 
sprzyja hyacentom, których oprócz w zwykłych tu tej
szych ogrodach, dostać także można bardzo blisko 
w Warszawie, bo w dawniejszym składzie P. Betzhol- 
da przy ulicy Senatorskiej obok Resursy Kupieckiej. 
Hyacenty te są w najrozmaitszych gatunkach, odzna
czających się zarówno pięknością kwiatu ja k  i aro
matem jego.

W  Ameryce niedawno temu, zrobiono całkiem no
we zastosowanie telegramów elektrycznych, gdyż pe
wien predykant w Nowym-Yorku dał ślub, za pomocą 
telegramów, młodej parze, której każda strona znaj
dowała się w innem mieście.

W Poznaniu wyszło dziełko skreślone przez Anto
ninę Machczyńską p. n.: „Młoda Nauczycielka." Au
torka znaną już jest z prac swoich, ja k : „Złota Xięga“, 
„Szkółka W iejska" i inne, dla tego też pióro jej je s t 
najlepszą rękojmią dla nowego utworu, który autorka 
poświęciła Zakładom Wychowania płci żeńskiej.

W Pradze Czeskiej zakładają przemysłowe muzeum, 
mające się składać z rozmaitych wyrobów, nabytych 
na ostatniej Wystawie Londyńskiej. Celem .tego mu
zeum, będzie, ażeby na zgromadzonych tamże wyro
bach mających służyć za wzory, kształcili się rzemie
ślnicy wszelkiego rodzaju, jakoteż i przemysłowcy 
Czescy. W miarę zaś powiększenia się funduszu, m ają 
być nabywane wszelkie nowre lub ulepszone wyroby 
w każdej bez wyjątku gałęzi przemysłowej, dla cią
głego powiększania zbiorów tego muzeum, czyli ja k  
je  nazywają, szkoły wzorowej rzemieślniczej.

Usunięty z teatrów  Paryzkich dram at Karola Hu
go, ułożony z powieści ojca jego W iktora Hugo, p. 
n. „Nędznicy,” przeniósł się na deski Bruxelskiej sce
ny i tam  został przedstawiony w Styczniu w teatrze 
Śgo Huberta, w  obec zaciekawionego m iasta i na
tłoku z francuzkiej stolicy gości, przybyłych dla po- 
kosztowania zakazanego owocu. Powodzenie było 
wielkie, zawsze jednak ufniejsze od tego jakiego do
znała powieść; zwykły to los wszystkich dramatów 
przerabianych choćby z jak  najwziętszych roman
sów.

W  Królewcu występuje obecnie na miejscowym tea 
trze Panna B r unicka Tancerka, i doznaje nadzwyczaj
nego powodzenia. Gazety miejscowe unoszą się nad  
jej tańcem, zwłaszcza w znanym powszechnie balecie 
Tagljońiego p. n. Sylfida.

O ile wyroby obuwia postąpiły dzisiaj od czasu 
przejścia ich do rękodzielni, najlepszym tego dowo
dem jest to, iż niektóre z tych rękodzielni, wyrabiają 
po kilka tysięcy par każdodziennie. I  tak  dosyć je s t  
dla przekonania się o tem, odwiedzić fabryki obuwia 
P. F ilipa Latour (w Liancour), albo P. Godillot (w P a 
ryżu). Za przybyciem bowiem do której z nich, po
dają gościowi skórę do napisania swego nazwiska, a  
w godzinę lub dwie, przez k tóre ogląda się zakład, 
wykończają z owej naznaczonej skóry parę butów 
z podpisem na podeszwie lub cholewie. Skóra zatem 
w tak krótkim  czasie przeszła wszystkie operacje m a- 
chinowe, dla których przy robocie ręcznej potrzeba 
by było nadzwyczaj długiego czasu.

Przy kopaniu fundamentów pod tea tr w pobliżu 
K arnthnerthor w Wiedniu, natrafiono na grobowiec, 
k tóry m iał 5 stóp długości, 1 stopę i 10 cali szeroko
ści, a 1 stopę 5 cali głębokości. Otoczony był dokoła 
ociosanemi kamieniami, jednak przy bliższem rozpa
trzeniu pokazało się, że to były cząstki dawniejszej 
budowli, tylko przypadkowo użyte do złożenia tego 
grobowca. Tylko na jednym z nich u  głów grobowca, 
jest napis, którego jednak nie zdołano jeszcze odczy
tać. Zaś wewnątrz znaleziono jedną całą czas^ ®  
ludzką, ułamek drugiej i dwie kości z rąk, a u P 
grobowca gliniany talerz i mały kubek z u 
bardzo niezgrabnie wyrobione. Zdaje się u § > »
bowiec ten nie jest z czasów R?ymslkic ’ , nawet 
źniejszych czasów barbarzyńskich, c 
wszelki b rak  ducha artystycznego w jego składzie.

(*)
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Doszła nas smutna wiadomość, że w dniu 11 b. m. 
zszedł z tego świata, Juljan Drabia Stadnicki, w ma
jętności swej w Gubernji Lubelskiej.

Komora Składowa Warszawska, podaje do publicznej 
’wiadomości, że w dniu 6 (18) Marca r. b., od godz: l i te j 
z rana, odbywać się będzie w składzie jej głośna in plus 
licytacja, na sprzedaż różnych towarów bawełnianych 
i  wełnianych, a także cygar i tytuniu, oraz przedmio
tów z wyobrażeniami Świętych; lecz te ostatnie, tym 
tylko sprzedane zostaną, którzy na kupno ich przedsta
wią pozwolenie Władzy Duchownej. Wszystkie te 
przedmioty ocenione są do wysokości rs. 300.— Dyre
ktor Komory, Radca Stanu, Afrosimoff.— Sekretarz, 
Assesor Koli:, Strugał. — Naczel: Stołu, Ciemnołoński.

W tych dniach wjednym z domów przy ulicy Wierz
bowej, podrzucono kilko-miesięczną dziewczynkę, ale 
tak znędzniałą, że niepodobna opisać. Właścicielka 
domu, która już nie jedną sierotę przytuliła do swego 
łona, otoczyła niebawem i ową dziecinę swoją tro
skliwością i opieką, które śmiało powiedzieć można, 
przywołały sierotkę do nowego niejako życia.

W tych czasach, jak donoszą z Hajdelberga, Pan 
Fallon, znany z kilku znakomitych dzieł w literatu
rze rolniczej, wydał nowe dzieło p. n.: Pedologja, czyli 
'powszechne ziemioznawsłnfo rolnicze.

Urządzenie wystawy powszechnej w Wiedniu w roku 
1865, jest celem zajęcia Ministra rolnictwa i handlu, 
który od dziś za rok ma złożyć sprawozdanie o biegu 
przedsięwziętego zamiaru.

Nakładem i drukiem S. Lewentala, typografa, przy 
ulicy Mazowieckiej Nr 1352, wyszła: „Historja Polska 
dla Dzieci” opowiedziana w 35 lekcjach, przez E. Leja. 
Krótkość opowiadania i rozłożenia treści na łatwe py
tania i odpowiedzi, ma na celu utrwalenie w pamięci 
dziecka głównych faktów dziejów ojczystych. Cena e- 
xemplarza w Warszawie, na prowincji i Cesarstwie, 
zł: 1 gr: 15. Jest to najtańsze wydawnictwo tej treści. 
Zapisy na to dzieło przyjmują się na wszystkich Sta
cjach i Urzędach Pocztowych. Składy główne: w dru
karni wydawcy, przy ulicy Mazowieckiej Nr 1352, o- 
raz w xięgarni M. Gliicksberga, ulica Krako:-Przedm: 
N r 411. Dostać także można we wszystkich znaczniej
szych xiegarni ach w Warszawie i na prowincji. Ochron
kom biorącym w znaczniejszych partjach, wydawca od
stępuje stosowny rabat.

Wpoczątkach Lutego już odbywały się próby wLon- 
dynie z przesyłaniem listów za pomocą rur pneuma
tycznych czyli za pomocą parcia zgęszczonego w tych 
rurach powietrza. Szybkość tej przesyłki dorównywa 
szybkości telegraficznej; zaś próby tak się powiodły, 
że postanowiono rozpocząć bezzwłocznie tego rodzaju 
przesyłki.

Wczoraj statkiem Włocławek, odpłynęło na dół rze
k i Wisły osób 10.

W wyższej Kanadzie około W aterville, odkryto je 
zioro podziemne, które ma się ciągnąć na mil kilka. 
Inżenjerowie badają już to zjawisko, tem dziwniejsze,

' że znajdują w niem szczątki statków żaglowych bu
dowy Angielskiej, i że jest domysł, iż jezioro to ma 
podziemną komunikację z zatoką Hudsońską.

W Rzymie sprzedaż xięgozbiorów prywatnych, gro
madzonych niegdyś z taką starannością, tak się upo
wszechniła, że po prostu na marnotrawstwo zakrawa.

Wbrew zaprzeczeniom niektórych dzienników, do
noszą niektóre korrespondencje z Rzymu, że zdrowie 
P apieża jest bardzo skołatane, omdlewania powtarza
ją  się raz po raz, a najbliższe jego otoczenie w- niema
łej zaczyna być obawie o jego życie.

Dzisiejszej nocy, biedna wyrobnica Agata Kraśkie- 
wiczowa, zamieszkała przy ulicy Czerniakowskiej Nr 
2923, została matką trojga dzieci, to jest dwóch córe
czek i synka. Dzieci zostają przy życiu, a matka 
bardzo osłabiona i biedna!

Stowarzyszenie między - narodowe 'postępu nauk 
społecznych, mające się zebrać w Berlinie, zmieniło 
swój zamiar i zbierze się w Genewie. Stowarzyszenie 
to przeznacza premjum, za rozwiązanie zagadnienia: 
Jakie są cechy upadku sztuki i literatury.

Do czytelni polskiej, francuzkiej i niemieckiej, Mi
chała Fruhlinga przy ulicy Nowy-Świat Nr 1249 (57), 
nadeszło najnowsze dzieło p. n. Salammbó P. Gusta
ve Flaubert. Cena abonamentu wynosi od xiążek pol
skich i niemieckich złp. 4 miesięcznie, zaś z francuz- 
kiemi złp. 5, bez złożenia żadnego zastawu. Abona
ment roczny wynosi tylko zł: 26 gr: 20. Czytelnia zo
staje ciągle pomnażaną w najnowsze dzieła tak w pol
skim jak francuzkim i niemieckim języku.

W czasie odbytego kongresu pomologicznego, (owo
cowego) w Namur, okazały się celującemi nad inne 
jabłka pochodzące z okolic Gdańska. Orzechy zaś la
skowe nadesłane przez urząd leśny z Tasztowa, wzbu
dziły7 ogólny podziw. Francja otrzymała pierwszeństwo 
pod wrzględem produkcji winongron, aBąlgja gruszek. 
Kartofle nie grały tu żadnej roli.

W Wiedniu nastąpi niezwłoczne urządzenie Au
striackiego Muzeum sztuki i rękodzieł.

Rozbieranie posessji dawniej Mokronoskich, od stro
ny ulicy Królewskiej, postępuje ciągle. Na miejscu jej 
stanie, jak to już wiadomo gmach, ozdobny, około cze
go już przedsięwzięto -wstępne przygotowania.

Dla Pań Gospodyń podajemy nowy środek przyrzą
dzenia selerów według metody Angielskich ogrodni
ków. Należy selery surowe pokrajać w cienkie pla
sterki i następnie cukrem przesypać, a po upływie 
12tu godzin zalać je białem francuzkiem winem. Se
l e r y  te nabędą równie smaku jak i zapachu ananaso
wego, tak mocnego, że mogą nawet służyć do zapra
wy ponczu, w miejsce ananasów. Wprawdzie nie 
doświadczaliśmy tego środka, i polegamy tylko na 
zdaniu Anglików, ale rzecz nie tak trudna do spra
wdzenia.

Ogrodnicy za granicą pragnąc zapobiedz wyrasta
niu grzybów na drzewie, pokrywają drzewa lekką 
powłoką cementu zwyczajnego, co okazało się niezbyt 
kosztownem, a przy tem nadzwyczaj skutecznem.

Amerykanie wynaleźli nowry, a zarazem i oryginalny 
przyrząd fotograficzny. Całe narzędzie jest w kształ
cie pistoleta, który dosyć nakierować na osobę mają
cą się fotografować, a następnie pociągnąć za sprę
żynkę, i już będzie portret gotowy. Za „camerę ob
scure" służy małe pudełeczko, i na otwartem nawet 
powietrzu, w czasie przejazdu osób, można chwytać i 
zdejmować ich fotografję.

Według ostatniego spisu ludności dokonanego w Pa
ryżu, stolica ta liczy dziś 1,616,141 mieszkańców.
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Wiadomości Zagraniczne.
DANJA.— Korrespondencje z Kopenhagi donoSzą, 

że tam codziennie spodziewane jest zwołanie Rady 
Państwa dla Danji i Szleswigu, oraz że nadchodzące 
posiedzenia będą nader ważne. O wstrząśnie ni u gabi
netu przez wypadki zaszłe w Holsztyńskiem zgroma
dzeniu stanów, nie ma mowy w stolicy Danji, owszem 
uważają tam za prawdopodobne, mianowicie po ogło
szonych teraz licznych dokumentach dyplomatycznych 
że większość Rady Państwa zatwierdzi politykę mini
sterstwa względem Holsztynu. (St: An:).

FRANCJA. Paryż, 8go Marca. — Korrespondent 
Londyński Monitora donosi, że odpowiedź P. Seward, 
na propozycje pośrednictwa P. Drouyn de Lhuys, nie 
jest pochwalaną bynajmniej przez opinję publiczną 
stanów północnych. C z y n i o n ą  jest nawet uwaga, że je
śli P. Sevard oznacza Kongres jako miejsce najwłaści
wsze, na którem Komisarze zejśćby się mogli dla okre
ślenia warunków pokoju, to nie pamięta wcale na akt 
Kongresu z 2go Lutego 1862, wymagający od każdego 
z członków takiej przysięgi, której reprezentanci po
łudnia w żaden sposób wykonaćby nie mogli. Zawiera 
ona bowiem między innemi oświadczenie, że nigdy 
rządowi stanów skonfederowanych żadna usługa do
browolnie wyświadczoną nie będzie, i oświadczenie to 
jest niezbędnym warunkiem wejścia do Kongresu. — 
Podobno oppozycja Xiecia Napoleona w kwestji Al
gierskiej; wywarła wpływ na Cesarza, który postanowił 
zmienić w pewnych punktach wiadome senatus-con- 
sultum, i wydał już Ministrowi wojny polecenie wygo
towanie nowego projektu. — Krążyła tu wieść o pe
wnych układach między Francją a rządem Juareza, 
mających na celu zakończenia jak naj spieszniej sze wy- 
wyprawy Mexykańskiej. Układy te jednak dotychczas 
niedoprowadziły do żadnego rezultatu. — Słychać, że 
Jenerał Forey, ma zaślubić Mexykankę.— Nie] ulega 
prawie żadnej wątpliwości, że Marszałkowi Nieb robio
no propozycje względem objęcia dowództwa w Mexy- 
ku. _  Korrespondencje z Ameryki zapewniają, że lu
dność Stanów Zjednoczonych, znużona wojną, pragnie 
pokoju, i że jedynie przez miłość własną narodową ża
dna ze stron wojujących niechce zrobić pierwszego 
kroku do pojednania. — Listy z Madrytu pozwalają 
przewidywać, że posiedzenia Kortezów rozpoczną się 
2-1 b. m., a nie Igo Kwietnia, jak to głoszono. Gabinet 
Miraflores przyjęty został dość obojętnie przez roz
maite stronnictwa w Hiszpanji, ale w ogóle opinja pu
bliczna nie zapowiadała mu długiej żywotności. — 
Kontr-Admirał iłowe, mający zastąpić Vice-Admirała 
Jurien de la Graciere, w dowództwie eskadry w Mexy- 
ku, dziś odpłynął z Cherburga doVera-Cruz. (In: B).

WŁOCHY. -  N a  posiedzeniu Senatu Turyńskiego, 
dnia 8 b. m., przy rozprawach nad pożyczką, Senator 
iacea. zabierał głos, roztrząsając kwestje polityczne. 
Pochwalał on politykę opartą na przymierzu i przyja
źni francuzkiej. Głosował on za pożyczką, pragnąc 
aby rząd przygotował się na wszelkie wypadki. Sio/to 
Pinior, radził jak największą oszczędność we wszyst- 
stkich gałęziach administracji. Kwestje finansowe po
dług niego, nie rozwiązują się inaczej jak kwestjami 
politycznemi. Montanori porównywał plan finansowy 
teraźniejszego ministerstwa z planem poprzedniego, i

teraźniejszemu oddawał pierwszeństwo. — Z Rzymu 
3go b. m. donoszą, że Poseł Francuzki Xiążę La Tour 
d'Auvergne, w poprzedni Czwartek został powołany 
telegrafem do Paryża. Słabość jednak niedozwoliła 
mu udać się w podróż. Dziś wrócił on już zupełnie do 
zdrowia.— Przyjaciele Kardynała Anlonelli, obawiali 
się, iż nie cofnie swej dymisji Papieżowi podanej. Rze
czywiście w Niedzielę 1 b. in. dwaj Kardynałowie zgło
sili się do Sekretarza stanu, dla dania wyjaśnień z po
wodu aresztowania Faustego, i załatwienia nieporozu
mień, ale nie byli dopuszczeni, aKardynał Antonelli te 
goż dnia przeniósł się z pałacu Papiezkiego wprost do 
mieszkania swego brata. Liczni jego nieprzyjaciele cie
szyli się, gdyż wiedzieli, że w obecnej chwili niepodo
bna go zastąpić, i że z jego osobą upada cały systemat 
polityczny, reprezentowany głównie przez niego same
go. Jednakże^ od 3go rzeczy się zmieniły; Kardynał 
Antonelli, wrócił znowu do nieograniczonego zaufania 
u Papieża, i przynajmniej nateraz zostanie przy urzę
dzie Sekretarza stanu. W każdym razie wzrastający 
wpływ jego spółzawodnika, Mgr Merode, nie jest mu 
na rękę.— Słychać, że teraźniejszy Minister marynar
ki P. Negro, zamierza się usunąć, i że jego posadę o- 
bejmie P. Monabrea, czyniąc miejsce w wydziale robót 
publicznych P. Se/la. Być może, że zajdą jeszcze inne 
zmiany w gabinecie, skutkiem przedłużającej się sła
bości P. Pasolini, Ministra spraw zagrań:. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Monitor z d. 12 b. m. pisze co następuje: Doniesienie 

Constitutionnela, jakoby obóz w Chalons miął być uor- 
ganizowany w końcu Marca, jest mylnem. Ściągnięcie 
wojsk do tego obozu nastąpi, podobnie jak lat poprze
dzających, w końcu Maja. — Podług depesz z Londy
nu, ślub Xięcia Walji z Xiężniczką Alexandrq, odbył 
się d. 10 b. m. podług przepisanego programatu. Mło
dzi małżonkowie opuścili o godz: 3 po południu Wind
sor, udając się do Osborne, gdzie tydzień majązabawić.

Patrie, na zasadzie korrespondencji z Madrytu za
pewnia, że nowy Gabinet Hiszpański nie myśli otwo
rzyć bezzwłocznie obrad Kortezów, jak to zamierzał 
początkowo. Postanowiono, iż Kortezy wznowią swe 
odroczone obrady dopiero po Świętach Wielka-No- 
cnych.— Telegramm zBukarestu datowany llg o b .m . 
zawiadamia, że ponieważ tegoroczne posiedzenia Sej
mu kończą się z d. 14m b. m., przeto Izba widziała 
się spowodowaną do zainterpellowania ministerstwa, 
czy posiedzenia przedłuży, iżby budżet stosownie do 
ustawy był roztrząśniętym. Ministerstwo odpowie
działo, że nie wie o tern. Izba znalazła w tej od
powiedzi obrazę ustawy, i w następstwie przyję
ła wniosek oświadczający, że teraźniejsze mini
sterstwo nie posiada zaufania Izby, i że Izba 
zatwierdzi budżet tylko takiemu ministerstwu, które 
rządzić będzie podług ustawy. Wniosek powyższy u- 
znaje zarazem wszystkich za naruszających ustawę 
tych wszystkich, którzy nakazywać lub wykonywać bę
dą pobór niezatwierdzonych podatków. (St: Anz:).

Z a d a n i  **•
Owoż mam w sobie drzewo, lecz rzecz osobliwa, , 
Że mam też te  co płyną i tegp co P»ywa.

(Zeszła szarad a  Sie  awy . )
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P r z y je c h a li do Warszawy.
Brzozowski W  ład: Ob: z Potoku Złotego n r 625 ; Garczyń- 

aki W alen ty  Ob: z Szczawina n r 414; Sokołowski Ja n  Obyw: 
z M ysłakowa n r  414.

W y je c h a li : Klińscy J a n  i Lud: Obyw: do Ostrołęki; 
Sm oleński Lud: Ob: do MazoW szan; Z ałęski J a n  Ob: do Gu- 
tkowa.

P r z y je c h a li koleją żelazną : B ornstejn Jon ia  
Ob: z K rakow a n r 2257 ; M ierzyński Aut: Nauczyciel Gimna- 
zjum  z Poznania n r 585.

Wyjechali koleją żelazną s Cengia Alex: Kup: 
do B erlina; G uliński Ja n  Ob: do G niezna; Łuszczew ski Józef 
Ob: do Krakowa.

DONIESIENIA..
Brjent Hnnrrilarji Jgiemiańshiej Gulirr- 

nji W anzawgkiąj w Warszawie. — Stosownie 
do uchwały R ady F am ilijn e j, w opiece nieletniej W andy 
H enryki R ogojskiej, d. 26 Lutego (10  M arca) 1863 r. wy
danej i upow ażnienia JW . P rezesa  T rybunału  Cywilnego 
w W arszaw ie, daty 28 Lntego ( l 2 M arca) r. b., N er 2,215, 
pozostałość niegdy W andy Rogojskiej , sk ładająca się: z ga r
deroby, bielizny, pościeli, fu ter, m ebli, sprzętów  domowych 
i kuchennych, sprzedaną zostanie przez publiczną licytację, 
na  d. 4 (16) M arca 1863 r., o godzinie loej z ra n a , w do
mu N r 2358 przy ulicy D z ieln ej, przed  podpisanym  R ejen
tem  odbyć się m ającą, a  to za  gotowe pieniądze.—W arsza
wa d. 1 '(13) M arca 1863 r.-Uziedaicki Adam.

% A L B U M Y  d o  F O T O G R A F J I

— i b c m  m m *  5 9 § /A

A  iv oprawach ozdobnych, różnych rozmiarów,

1  RAMKI do FOTOGRAFJI
w rozlicznych gatunkach i wielkościach,

^ n a d e sz ły  z zagranicy do *"45* 1 nilu Farb i hnkir 
Mr ów .1. A. KKAIUSSB, przy ulicy Miodowej
$ 4 8 4  (nowy 8), w prost R ządu Gubernjalnego, k tó re  po Ce-ip 
S  nach niepraktykow anie tanich  są do sprzedania. ^

Przy ulicy Podw ale N r 526. niedaleko K róla Zygmunta, 
je s t  do wynajęcia od W ielkiej-Nocy duży Sklep, z 2ma 
Pokojam i, K uchnią, D rw alk ą, Piwnicą i wspólną G órą , za- 
cenę Rs. 330 , W iadom ość w Zakładzie Optycznym u J . P ik  
Optyka M iasta St: W arszawy, ulica Miodowa N r 497 A.

#  Ł O B Ł A Ł  świeżo odnowiony, suchy, składający  się A  
A z  Salonu z dużym balkonem  i trzech Pokoi, oraz Kuchni®^ 
f i  angielskiej obszernej, gdzie je s t  urządzony w o d o c ią g i#  
Iwrynna, na  lm  p iętrze  od frontu, w domu zwanym Ła-y 
\z ie n lii  SAiirtza, pod Nrem  2624, je s t do najęcia o d #  
//W ielk iej-N ocy  1863 r. W iadom ość na lm  p iętrze  l u b i  
t i r  Kassie Ł azienek  K urtza, w tym że domu. #

W  pewnej M ajętności w Cesarstwie, posiadają- 
cej znaczne pokłady naturalnego hydraulicznego 

W apna, potrzebny je s t  j a k  n a j s p i e s z n i e j  P A B R T -  
BŁAHTT C J E M E M T Ó W , na pensję lub do podziału zy
sków. Życzący raczą zgłosić się pod A dres G. Szumskiemu, 
w Pokrebionce. — Tam że je s t znaczna do wypuszczenia 
D Z I E R Ż A 1 1 A , i do sprzedaży, obfitujący M ajątek we 
wszelkie przedm ioty stanowiące zaletę dóbr. Dowiedzieć się 
m ożna listownie pod wyżej wskazanym  adresem.

J8 Oznajm ia się niniejszem, iż H E W E B S  wydany przez&  
sjn iżej podpisanego, na imię Chaim a M orgensztern z m ia-ji 
^ s t a  Ńowogroda, czy też Szabsa Rosenbaum  z m iasta Z am -S

§ borowa w roku 1862, jes t nieważny i po ogłoszenia trzy-jg 
krotnem  inny "wierzycielom wydany zostanie; nieprawego® 

^p o s iad acza  wzywa się niniejszem  o zwrot tegoż, albow iem ^ 
© żadnego użytku z niego mieć nie będzie.—I I .  B o g n - N ,  
v s h « .  z-Kleczkowa. ®

w garnitu-

SKŁAD
S  P Ł Ó T N A  Z A G R A N I C Z N E G O
>  Si IS IE I jI M Y  § '|'® L O W M ,
X p rz y  ulicy Bielańskiej pod N r 599 b ,  dom W . N e u m an a ,*
#  w skutek zwinięcia takow ego, *■
\  w y p rzed a je  po  cen ach  z n i io n y c h : 
fiBiellznę stołową wszelkiego ro d z a ju , -—
#  rach  na  6, 12, .18 i 24 osób.
\Serwe4y stołow e białe i kolorowe. „„
|th u st l* i do nosa płócienne, od Rs. 1 kop: 80  z a V
\  tuzin począwszy. W
fP lótna. Uopowe Szląskie, szerokości webowej. #  
ySMótna w ebowe od Rs. 17 począwszy. x
A Weby Ir la n d z k ie , S z lą sk ie  i Holłender-#
#  śkie.
Iłtęcznihi , Serwetki do kawy, Skargietki,^ 
fi jpończocilay, Firanki ptyfoniowc iy

/  inne. Hafty damskie, Frzody do gor-i
\  sów płócienne i perkalowe, Dymki atłaso-/

€ w ej w paski, krawaty męzkie i t. p.
, Zam ierzając kom pletnie ukończyć wyprzedaż przedd  

term inem  ustąpienia z lokalu , ceny naznaczone z o s ta ły #  
::/jak najniższe,' i dla tego Prześw ietna Publiczność, k tó raw  

^ ra c z y ła  zaszczycić Skład ten  swem zaufaniem  i p rz e k o -#  
Mnała się o dobroci wyrobów tam że sprzedawanych , z e-S  

X.chce korzystać ż sposobności tej , zapewniając n a d to #  
Sprzy  zakupach p artji znaczniejszej odstąpienia p rocen tufi 

\k u p ie c k ie g o . #

U w i a d o m i e n i e

K A N T O R U  Z L E C E Ń
Wszelkich Interesów Obywateli Ziemskich i Miast, 

przy ulicy Bialauskiej N r 605, naprzeciw H otelu Lipskiego.
D la własnych interesów opuszczam W arszaw ę, a  chociaż 

K antoru  zupełnie nie zwijam, lećz żadnych Zleceń odtąd nie 
przyjmuję. W  czasie nieobecności nie upoważniłem  nikogo do 
zajmowania się Intera^am i pod moją firmą. Załatwiwszy zaś 
zobowiązania bezpośrednie, a nie przyjm ując nigdy żadnych 
zaliczeń, nie nadużyłem  tem  samem niczyjego zaufania. Tem  
śmielej przeto za powrotem ' o rozpoczętych czynnościach 
w K antorze moim przez pism a publiczne zawiadomię. Z le
cenia poruczone m i, a  jeszcze nie załatwione, odstąpiłem  
W m u P iętka , w W arszaw ie przy ulicy W iejskiej pod N r 1733 
zam ieszkałem u, do którego In teresanci raczą się zgłaszać 
od 3ciej godziny do 6ej po południu. • Hi. .0 . Óiełski.

i  Podpisany ma zaszczyt donieść Szanownej Pu-S 
^bliczności, iż na nadchodzące SwiętaWielka-Ńocneg 
^przysposobił znaczny zapas

Im 4

*

Iwymiełanej z wyborowej pszenicy, za dobroć 1 su-! 
Ichość poręcza.
}  M .  N l i i l l e r ,  ulica Grzybowska N r 1057.

Iłom na Pradze , składający się z 5u P o 
koi, Kuchni angielskiej, Piwnicy, Obory, Stajni 
i W ozowni, oraz Ogrodu warzywnego dość ob
szernego, blizko pastwisk Saskiej Kępy poło

żony, je s t  do najęcia od W ielkiej-Nocy r. b. W iadom ość 
w W arszawie, przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nrem  17, na  3m 
piętrze  od frontu.

Nasienie oryginalne Honskiego Sębu Amery
kańskiego, z ostatniego zbioru, nadeszło do Z akładu
Rolniczo-Przemysłowo-Leśnego, Ostrowskiego i Spół
ki , przy ulicy S en a to rsk ie j, obok Kościoła XX. R efor
matów.



NAGRODY Zip: 40 .
Dnia 1 b. m. w Niedzielę, wychodząc z 

’ Kościoła XX. Bernardynów, upuszczoną 
, _______t /noahi \ i ą Ż H A  clo Nabożeństwa
> Ołtarzyk Polski, oprawna w kość słoniową z ta-
> kimże Krzyżem z jednej strony, z d ru g ie j zaś stro-
> ny litery srebrne J . 84. Łaskawy znalazca ze- 
. chce takową odnieść do Magazynu J. Kwiatkow
skiego przy ulicy Miodowej Nr 497, za powyższą

W  domu N r 1390 B, w W arszaw ie , Obywa
te l Pow iatu Łęczyckiego Ch... wynajął .Mieszka
nie z częścią O gródka, od Sgo M ichała r. z- 
rocznie, z zaliczeniem  półrocznem , ponieważ do 

wynajętego lokalu nie wprowadził się, ani u  W łaściciela nie 
był, przeto wzywa go niniejszem , że jeżeli przed im  Kwie
tn ia  r. b. nie zgłosi się i umówionej w aluty za  drugie pół
rocze nie wyliczy, lokal w mowie będący,^ nadal kom u inne
mu wynajęty zostanie.— W  tym że domu je s t do wydzierża
wienia O  if  ■'o r f  fruktowy i warzywny, wraz z D o m k i e m  
o 4ch Pokoikach n a  dole i 2ch Facja tkach . — Są P l a c e  
do sprzedania przy ulicy brukow anej, mogą być także  od
stąpione dochody, z całej tej nieruchomości, z odstąpieniem  
umówionego p ro c en tu ; wiadomość na  Podwalu N er 500 A, 
u  Rządcy.

1 P £ It F

\
11A X VIII l,J W  A SAIIŁSONT, ,

w W arszawie przy rogu ulic Nowego-Swiatu i Sto- > 
> Krzyzkiej pod N r 63 istniejąca. j
I Ma z a s z c z y t  Iz a L w n e j  Publiczności pMecki się sw em  ze
|  skuteczności znanemi W yrobami, mianow c . , , {
< < ie  V e n u s ,  jedynie prawdziwą bo wynalazku :
I  Max: Saulson będącą, za której
Splam żółtych, piegów, wyrzutów, płeć do “  i
|  łości doprowadzającej, ręczj c może, . *
1 dynie w wyż wymienionym Składzie p ized a je s ię  po /. p. } 

o pU? z k a . -  A b i l e l U a i l e r  narozrośm ęcie się wło- 
Tsów  na łysinach, flaszka Złp. 6 Qr. 90. -  T o n - K i n  p rz e - j  
I ciwko cuchnieniu z ust, flaszka Złp. 3 Kr. 10. ł o n i a d a -  
;  g ^ . j s t a l i s t a  prawdziwa roślinna, w piękności i obfitości} 
* włosy utrzym ująca, wypadanie ich usuw ająca i zapobiega-* 
i  jaca, Złp. 3 Gr. 10 , większy słoik Złp. 5. — M y d e ł k o  n a ; 
ł  o d m r o ż e n i e  w A nglji bardzo używane, u  nas z e s k u - ł  
I teczności znane, Złp. 4, m niejsze Złp. 2. — S a p l i i r i u a ,  ł  
|  Farba do w łosów ,zm ieniająca takow e w siedmiu odcieniach, } 
i  od złocisto-blond, cendre, do kruczo-czarnego koloru bez * 
j  czernienia ciała. Je s t  tak  ulepszona że na pomadowane $ 
i  włosy farba przyjm uje. Porcja większa wraz z przyrządem } 
*Z łp 25 m niejsza Złp. 15.—Oraz poleca sięP e rfu m erja tan a j- J 
i  rozmaitszemi Esencjam i pachnącem i,Pom adam i, M y dełka-; 
» mi W odą Kotońską, Pudram i,B ielidłam i, Różam i i wszelkie- * 
} mi’innem iW yrobami, w sk ład  takiego Z akładu  wchodzącemi. j  
( ************* , l i r ' " rr* 1 r '  '  * * *r " 'j' ' *T'

C u k r o w n i a ,  w k tórej, w czasie Campagni, około 
30 000 korcy buraków przerobionem i być mogą, a  z k tórych 
sam  W łaściciel 10 ,000  dostarcza je s t  pod korzystnem i wa
runkam i do wydzierżawienia. W iadom ość w K antorze E dw at- 
J a Kliem, ulica Miodowa, dom W go L essera .

a Potrzebny jest U C K E J S  do H a n - ||  
dlu dobrej konduity i porządnych ro-j»  

Sziców Wiadomość w Magazynie J. Kwiatków-]*  
)skiego, przy ulicy MiodmvejNMb?

L ,Ł O K  A
składający się z 6u Pokoi i K u c h n i, u m e b l o w a -  

J n y e h ,  i położony w środku m ia s ta , je s t  do w ynaję-i 
d tc ia  od W ielkiej-Nocy. W iadom ość w H otelu D ziekan-j 
/S k a  pod N r 4, obok Kościoła XX. K arm elitów , od go-^ 
n^dziny 8ej do loej z rana  zastać  można.

Hs. Nagrody, g
8’odbierze Osoba ta , k tó ra  A G K O N T O M O W I  z św ia-^i 
gdectwami najchlubniejszem i jak o  i poręczeniem  Obywa-8* 
Steli zpacznych obok tego, do m iejsca za R Z Ą B C Ę g ą  
*lub P L E X I P O T E . V T A , z rocznem  dochodem  n a *  
.^przynajmniej Złp. 3,000 dopomoże. A dressa do p o ro zu -g  
im ien ia  się pod tym  względem, R edakcja  K u rje ra  W a r
szaw sk iego  pod L it: K. B., przyjm uje.
S888S SS SS 8 8S S S S 8S 8S S 8S S 8S 88S S 5 

Przy  rogu ulic Pięknej i Mokotowskiej pod N r 1756, są 
rozm aite L o k a l e , '  do wynajęcia każdego czasu. B liższa 
wiadomość na miejscu.

W "  P O K OI K  >
^ przy fam ilji, z usługą lub bez, dla O so b y #
fpojedynczej, je s t  do najęcia od Igo K w ietnia r. b .V  
^W iadom ość przy ulicy Królewskiej pod N r 1 0 G6K , ^  

w korpusie n a  lm  p iętrze  wprost schodów. V

Szpryronunie 1 Pigułki z rośliny Matico,
PP. G rim ault e t Comp: A ptekarzy w Paryżu. Nowe lek a r
stwo przyrządzone z liści Peruwiańskiego drzewa zwanego 
Matico leczy szybko i radykalnie zaniedbane słabości 
b lenoraeii'i najuporczywsze rzerzączki. Użycie tego lek ar
k a ,  nie zostawia po sobie nigdy niebezpiecznych następstw ,
jakim i Są ; z w ę ż e n ie  k a n a ł u  i nabrzm ienie kiszek Od chwili
Pojawienia się tego środka, najsławniejsi L ekarze  P aryzcyP P . 
Cazenave, Puchę i R icord, wszelkich innych lekarstw  swym 
chorym  zapisywaó zaprzestali. Szprycowame z Matico używa 
Się w początkach słabości, a  zaś pigułki w wypadkach chro
nicznych i zadawnionych, którym  ani Balsamem Kopaiwy, ani 
Kubeba, ani Sa.letrzanem srebra, Siarczanem  cynku lub S iar
czanem miedzi, zapobiedz nie było możności. Skład Główny 
znajduje się w głównych A ptekach Królestwa; oraz w W il
nie u P • Chrościckiego, we Lwowie u  P. R ucker pod Srebrnym  
Orłem, i w Krakowie w Aptece P. Moledzińskiego, pod B a
rankiem . (2)

W  R E S T  A l  R A C J I  1 K A W I A K M  
_ W  A R S *  A W S M I E J ,  pod N r 605 ulica B ie

lańska, naprzeciw H otelu Lipskiego, w W arszaw ie, Śnia
dania, Obiady i liolacfe. Cena Obiadu po Złp. 1 
Gr. 15, Z łp. l Gr. 20 i Złp. 2 . W czasie  Obiadu Porcje po 
Gr. 15. A bonam enta m iesięczne po Rs. 6 i 8. K uchnia odzna
cza się sm acznie sporządzonem i Potraw am i. Dwa regularne 
B illardy, Czytelnia wielu Pism  Krajowych i Zagranicznych 
w oddzielnych salonach; doborowe T r i i n f e i  i rych ła  u- 
sługa, w lokalu obszernym  należycie ocieplonym i gazem o- 
świetlonym. Obiady od godziny 12ej do 5ej z południa. 
W  Niedziele i Czwartki doskonałe E ł a k i . — Z ak ład  obecnie 
do godz: 9ej otwarty. Obiadów Postnych dostać można.

» ©  GŁÓW NEGO SIAL ABC

■ fprzy  ulicy Senatorskiej, w domu Wrgo P io tro w sk ieg o *  
S p o d  N r 4 9 6 , nadszedł Koleją Ż elazną, świeży transpor> ,»  
T k A W I O R U  A s t r a c h a ń s k i e g o ,  * P " ° 0.m  

Fwych połowów zupełnie mało-solonego i JL ,,. 
lo ra z  M i n o r ó w  Rygskich; Ł o s o s i  r c Y K V v /
[i S i e l a w  A u g u s t o w s k i d ^ ^ W ^ ^ o ^ y g '
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Głóu-ne Towarzystwo Dróg]Zelaznych Rossyjsltich.— 
Od Soboty 2 (14) Marca, pociągi osobowe między 
Warszawą a Petersburgiem, będa kursować według 
następujących rozkładów jazdy: Z  Warszawy do Pe
tersburga: Warszawa, odjazd o godz: 8 m. 30 rano. 
Wilno, przybycie o godz: 10 na. 30  wieczór. Wilno, 
odjazd o godz. 3 m. 07 rano. Petersburg, przybycie o 
godz. 10 m. _0 wieczór. - Z  Petersburga do Warsza
wy: Petersburg, odjazd lej i2ejklassy o godz: 9 m. 30 

•rano; lej, 2ej i 3ej kl: o godz: 9 m.30 wieczór. Wilno 
przybycie lej i 2ej klassy o godz: 3 m. 0 rano; lej, 2ej 
i 3ej klassy o godz: 10 m. 4 wieczór. Wilno, odjazd 
lej, 2ej i 3ej klassy o godz: 4 m. 40 rano. Warszawa, 
przybycie lej, 2ej i 3ej klassy o godz: 6 m. 13 wieczór! 
Czas miejscowy.

#  Jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy, P Ł A C I  
az dwoma SZOPAMI na skład drzewa, wapna,s 

X węgli i t. d., przy Nowym-Zjeździe, za złp. 8 0 0 /  
Mrocznie. Bliższa wiadomość u Rządcy Łazienek* 
\K u r tza . nad Wisłą. " j

II I  W  K antorze Stręczeń J U A J I E K  przy ulicy 
3 § Przejazd pod N r 562, są Dwie M amki z mło- 

dym i zdrowym pokarm em , k tó re  sobie życzą, 
stosownego miejsca. — T am że je s t Pokoik  

stosownie umeblowany dla osób k tó re  się spodziewają, sła 
bości, w każdym  czasie. W iadom ość u A kuszerki A. Ilgner.

I)o Pedagogium  wyniesiony, jak o  też wszelkie p ra w a^  
g S z k ó ł Rządowych posiadający SE \  KI.Ali Naukowo 
kWyehowawczy w Ostrowie pod W ieleniem  ,3  
{ •"' Poznańskiem , leży przy Kolei Żelaznej B ydgosko-K ró-^ 
K lewieckiej-W schodniej, dokąd w I2stu  godzinach z W ar-S  
S-szawy przybyć można. Przyjm ują się także Chłopcy od.3 
N l a   u 1

i  . ° Składu Nasion D ra Betzhold, przy ulicy Senator* 1 
obok Resursy Kupieckiej, nadesłano w komis z Dóbr* 

; 'y g o d a  do sprzedania następujące N asiona: I I : t ! 
| „ , e w  wielka b iała z zieloną główką, Garniec Kop: 45  ż 
{ M a i T h e w  wielka żółto-czerwona, Garniec Kop: 40 > 
I « » , " • » 84■ białe cukrowe, Garniec Kop: 35. H a n i i M t a !

b iała  wielka zimowa J u n t  R s. , Kop: 80. B r u k i e w *  
{bardzo wielka 1 słodka F u n t Kop: 45. S z p o r e l t  o \- \  
jb rzy m i Korzec Rs. 10- B ł o n  pospolity, F u n t Kop: 50.} 
i Oprócz tego powyższy Skład poleca się z K o n ic z y n ą  j

fcpowiedni wykład nauk, zjednały Zakładow i tem u (łobrąg

^ a k o  tez u Dy lek to ra  Z akładu D ra Beheim Schw arzbachfl

S K L E P  W iktuałow y i K ram arski z potrzebnem i fa
cham i, narzędziam i i naczyniami, za Rs. 100, z k tórych 24 
może być później ra tam i uiszczone, je s t do nabycia w k aż 
dym czasie lub od kw artału , przy rogu ulicy Chmielnej i 
Sosnowej pod N r 1548, to je s t  w piątym  doińu za Komorą 
Składową. W iadomość na  miejscu.

Ś L E D Z I E  w y b o r o w e  H o l - ’,, 
l e n d e r s k i e ,  z Domu H. H. H o lte r-f l  
m an n , w różnej wielkości bary teczkach,,ff 

_  , iabo też Ś l e d z i e  w oliwie w puszkach ^
M j o s o ś  Elblągski wędzony świeży, otrzym ał H a n d e l*  
| E .  K O E L K ’H E .Y , przy ulicy Długiej. %

. 0  W o z o w n i  i  S p i c h r z ,  w blizkości Dworca Kolei 
Żelaznej pod N r 66, na Pradze, zdatnych na Składy Towa
rów  lub na  D orożki, Omnibusy, Magle i t. p., są do wyna
jęc ia  po cenach bardzo um iarkowanych każdego czasu._
T am że są do wynajęcia Różne M i e s z k a n i a  i S t a j n i e .  
Oraz pod tym że num erem  u W łaściciela złożono w komis 
P a rtję  H a r m o n i j e k  W iedeńskich do sprzedania razem 
lub częściowo.

j :  ,,-  "  ’ ----------'  —  > *  “ M r y c z n y e n  1 t. cl., po
dług Cennika na  r. b. wydanego, k tó ry  się gratis udzie-1 

i la. Tam że dostać m ożna C u k r u  na głowy i fntity. j 
{ F a r y n y  białej 1 żółtej. M u s z t a r d y  Francuzkiej, 
j  Angielskiej 1 Sareptanskw p D r o ż d ż y  prasowanych ml 
‘ u  ^  H ce r , , a t 4  i K a w y  w różnych g a tu n -j  
«kach. < o w n ee  Stearynowych po cenie zniżonej P r o -*  
5 s z k u  Perskiego 1 W o r k ó w  bez szwu.1     —    ^

Ponieważ mamy W ielki Post, i zapewne większość R oda
ków moich , staropolskim  zwyczajem , ściśle go obserwuje 
dla wielu więc pożądaną będzie w iadom ość, że w H andlu 
H. T .  S t r u k r z y i i . * s k i r j j «  , wprost 0 0 . Kapucynów 
najdoskonalej przyrządzonego S t o h l i s z u  dostać można- 
przy tej sposobności, jako  am ato r, sumiennie polecić mogę 
W ina w tymże Handlu rozmaitego g a tunku , a  szczególniej 
doskonałe W ęgierskie na Złp. 6 butelka, bo za  tę  cenę ni
gdzie tej dobroci wina pić mi się nie zdarzyło. L okal ob
szerny, prędka obsługa i znana uprzejmość Gospodarza, po- 
winnyby także zapewnić P anu  Strulcczyńskiemu względy n a 
szej Publiczności.—Ł . M . s u

_ Potrzebny je s t  1 <%E\ dobrej kon- 
duity, do Z akładu Fotograficznego K aro
la G ebethner przy ulicy Senatorskiej, 
wprost Kościoła XX. Reformatów.

B  Pod Nrem 2287 przy"ulicy
^dzierżawienia W A  W  O  r&  64 ©  Ń  S  K . i  ®

r w 5 S w ^ - ładZie Mąki!̂
Z  powodu wyjazdu, je s t  do S przedania  w każdym

Dystrybucja Tytoniu i Stempla,
oraz M aterjałów  Piśmiennych, przy ulicy Trębackiej nod 
N r 639. AYiadomośĆ tam że na miejscu.

Dwie K r o w y  do sprzedania, jed n a  na  o- 
I  cieleniu, druga po ocieleniu; wiadomość bliższa 
Ig  powziąść m ożna, u D różnika Kolei Żelaznej" 
“  przy ulicy Żelaznej.

Dziś rano ciepła stopni 3. W czoraj w południe ciepła st- 5 
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 5 cali 4 . (Przyb )

S/o/rftsz w handlu Jana Riedla, codziennie przez 
cały Post.

K u r s  H le łf ly  W a r s z a w s k l e J T T ^  ]3Marca 
r. b.: za obhgi skarbowe  4%  oprocz kup: 1 0 0  rs żadaia rs 
89 k. 4 4 , dają rs. 89 k. 19; za lis ty  za s t:  3go okr- oprócz 
kup: 15 rs. żądają k .  15, dają rs. 14 k. 98: za akcje Głó
wnego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych 5°/0, żądają  rs. 11 5 ; 
za  akcje drogi żelaznej W .-W  z kup: za szt: żądaja  rs 78 
dają rs. 78;' za akcje drogi zełaznej W arsz: BydJ; po rs! 
100 i 500, żądają rs. 90 kop: 25, dają r3_ 89 j. 5 0 ° W ar
tość kuponu bieżącego obligów skarbowych rs. 1 kop- 8 1 1/  
od listów zastawnych kop: 13’/ , .  F' °’ -

C e n y  t a r s o n f  W a r s z a w s k i e ,  _  D n i a i ^ b  m
płacono: Z a korzec pszenicy od rs. 5 k 7 7 ' /  do rs 1 1- 
ży ta od rs. 3 k. 7 V2 do rs. -3 k. 2 2 '/ ,; kartofli koP 9 o . t  Z a  
wiadro okowity próby lOtej, rs. 1 k. 3 7 % , za garniec kop: 4 5

W  D rukam i K u ijera  W arszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


